Página 1

               Programa de Pós-graduação em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação

Avenida: Hygino Muzzi Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4100 | ppgis@unimar.br | www.unimar.br

EDITAL 1/2025

Publica o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o ingresso no

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTERAÇÕES ESTRUTURAIS E FUNCIONAIS NA REABILITAÇÃO

no 1º. Semestre de 2025

A comissão Examinadora do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTERAÇÕES ESTRUTURAIS E FUNCIONAIS NA

REABIILITAÇÃO torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO para ingresso no 1º. Semestre de 2025,

nos termos do Edital 2025, conforme segue

PONTUAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DISPONIBILIZADAS PARA O DOUTORADO

LINHA DE PESQUISA 1

CANDIDATOS APROVADOS

Posição NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
ENTREVISTA

CURRICULUM
VITAE

 NOTA
FINAL

1. MANUELA DOS SANTOS BUENO 87 82,5 75 244,50

2. ELÍDIA FABIANA DE SOUZA XAVIER 81 65 76 222,00

3. PIERO BITELI 70 65 76 211,00

4. MARCELA VIALOGO MARQUES DE CASTRO 70 72,5 70 212,50

5. JESSICA GIMENES ARAUJO 79 85 46,5 210,50

LISTA DE ESPERA / ALUNO ESPECIAL
6. LUIZ FERNANDO FREGATTO 72 42,5 73 187,50

7. DENIZE MARIA GALICE RODRIGUES 70 35 76 181,00

8. JÚLIA CAROLINA FERREIRA 71 77,5 17,5 166,00

9. MARIZA PEREIRA 70 42,5 8 120,50

Página 2

               Programa de Pós-graduação em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação

Avenida: Hygino Muzzi Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4100 | ppgis@unimar.br | www.unimar.br

LINHA DE PESQUISA 2
CANDIDATOS APROVADOS

Posição NOME DO CANDIDATO
PROVA

ESCRITA
ENTREVISTA

CURRICULUM
VITAE

 NOTA
FINAL

1. KARINA QUESADA BECHARA 77 97,5 71 245,50

2. RICARDO JOSÉ TOFANO 79 82,5 76 237,50

3. VIRGINIA MARIA CAVALLARI STROZZE CATHARIN 70 90 73 233,00

4. ELIZANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 70 90 71 231,00

5. RICARDO DE ALVARES GOULART 70 70 74 214,00

LISTA DE ESPERA / ALUNO ESPECIAL
6. VANESSA GUTIERREZ DE ANDRADE 84 87,5 40,5 212,00

7. CLAUDEMIR GREGÓRIO MENDES 64 87,5 49,5 201,00

8. SÉRGIO ZABOTTO DANTAS 70 30 17,5 117,50

AUSENTES

PALOMA APARECIDA LIBÂNIO NUNES

PAULA RÚBIA DOS SANTOS ZUTIN

PAULO CESAR GRIPPA

Página 3

               Programa de Pós-graduação em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação

Avenida: Hygino Muzzi Filho, 1001 Campus Universitário CEP: 17.525–902 - Marília/SP
Fone (14) 2105-4100 | ppgis@unimar.br | www.unimar.br

Os candidatos habilitados nas vagas disponibilizadas, constantes no presente edital, receberão via email (no endereço

cadastrado na inscrição) as orientações referentes a matrícula.

Marília, 17 de março de 2025.

Prof. Dr. Adriano Cressoni Araujo

Presidente da Comissão Examinadora

Coordenador do Programa de Mestrado em Interações Estruturais e Funcionais na Reabilitação